

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE CNPJ N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br E-mail: cmamontada@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 555/2023

CÁMARA MUNICIPAL DE AMONTADA Matéria Lida em Plenário Em, S 100 1 Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115 do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Agricultura e da Pesca, Sr. Cláudio Santos Teles Neto, a perfuração de um poço profundo e a construção de um chafariz para fins de abastecimento d'água na localidade de Córrego da Ema.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar que seja realizado a perfuração de um poço profundo e que seja construído um chafariz na localidade de Córrego da Ema, para facilitar o acesso a água desta comunidade.

Água potável é um direito de todo cidadão, vendo a dificuldade que enfrentam os moradores da Comunidade, é que indico a perfuração do poço profundo e a construção desse chafariz para a distribuição de água adequada para o consumo, atendendo todas as famílias que moram na referida localidade.

Vale ressaltar que o uso de água de qualidade, reduz consideravelmente os riscos à saúde.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 17 de outubro de 2023.

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

(A) Aprovado () Desaprovado
() Arquivado
Em, 23 / 10/ 20)

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA PROTOCOLO

Recebido em: 47 140 12023 Servidor: Crustian AUA

Matricula: 0000221